
 



 
 

COMUNICATO STAMPA 

#STOPGLIFOSATO : 
ALLARME BOMBA ALLA SEDE EFSA DI PARMA 

LA COALIZIONE ITALIANA CONDANNA l’ATTO INTIMIDATORIO 
E RIPUDIA QUALSIASI FORMA DI VIOLENZA 

 
Roma, 08 giugno 2016 – Dopo la notizia del plico contente materiale esplosivo 
indirizzato alla sede parmense dell’EFSA la coalizione italiana StopGlifosato condanna 
duramente simili atti intimidatori. “Esprimiamo la nostra solidarietà all’Efsa  per il grave 
episodio”, dice la portavoce della Coalizione Maria Grazia Mammuccini. “Le oltre 40 
associazioni da mesi impegnate per un obiettivo di civiltà con la richiesta all'Unione 
Europea di uno stop immediato al glifosato e che stanno conducendo la loro battaglia 
insieme a milioni di cittadini con strumenti civili e democratici, ripudiano la violenza e 
la condannano sempre e comunque.  
Sulla pericolosità del glifosato abbiamo aspramente criticato il parere dell'Efsa ma in 
questo momento le diversità di opinioni e di valutazione nel merito del caso specifico 
vanno messe da parte per manifestare il nostro radicale dissenso verso ogni forma di 
violenza ed esprimere a dirigenti e dipendenti dell'Agenzia europea di Parma la nostra 
solidarietà e vicinanza” 
 

Per essere sempre informato sulle attività della Campagna StopGlifosato seguici su Facebook 

(hashtag #StopGlifosato) 

Per firmare la petizione Avaaz e dire StopGlifosato: 

https://secure.avaaz.org/it/monsanto_dont_silence_science_loc_it/?media 

Aderiscono alla Coalizione italiana #StopGlifosato: ACP-ASSOCIAZIONE CULTURALE PEDIATRI - AIAB -  ANABIO- 

APINSIEME – ASSIS - ASSOCIAZIONE PER L’AGRICOLTURA BIODINAMICA - ASSO-CONSUM – ASUD – AVAAZ - CDCA – Centro 

Documentazione Conflitti Ambientali - CONSORZIO DELLA QUARANTINA - COSPE ONLUS - DONNE IN CAMPO CIA 

LOMBARDIA - EQUIVITA - FAI - FONDO AMBIENTE ITALIANO – FEDERBIO - FEDERAZIONE PRO NATURA - FORUM ITALIANO 

DEI MOVIMENTI PER L’ACQUA - FIRAB - GREEN BIZ - GREEN ITALIA - GREENME – GREENPEACE - IBFAN- ITALIA - IL FATTO 

ALIMENTARE- IL TEST - ISDE Medici per l’Ambiente - ISTITUTO RAMAZZINI - ITALIA NOSTRA – LEGAMBIENTE – LIFEGATE - 

LIPU-BIRDLIFE ITALIA - MDC-MOVIMENTO DIFESA DEL CITTADINO - NAVDANYA INTERNATIONAL - NUPA-NUTRIZIONISTI 

PER L’AMBIENTE - PAN ITALIA – Pesticide Action Network - REES-MARCHE - SLOW FOOD ITALIA - TERRA NUOVA - TOURING 

CLUB ITALIANO - UNAAPI-UNIONE NAZIONALE ASSOCIAZIONI APICOLTORI ITALIANI – UPBIO - VAS-VERDI AMBIENTE E 

SOCIETA’ - WWF ITALIA - WWOOF-ITALIA 

 

https://www.facebook.com/StopGlifosato-494190517447702/timeline
https://secure.avaaz.org/it/monsanto_dont_silence_science_loc_it/?media


La Portavoce del Tavolo delle associazioni:  Maria Grazia Mammuccini, 3357594514 

Gli uffici stampa:  

Ufficio stampa AIAB:  Michela Mazzali,- m.mazzali@aiab.it  –  Cell. 348 2652565  

Ufficio stampa AVAAZ: Luca Nicotra - luca@avaaz.org - Cell. 340 3289238 

Ufficio stampa FederBio:  Silvia Pessini - silvia.pessini@ariescomunicazione.it  - Cell. 348 3391007      

Ufficio Stampa Lipu : Andrea Mazza andrea.mazza@lipu.it   Cell. 3403642091                                                          

Ufficio Stampa WWF : Cristina Maceroni, c.maceroni@wwf.it – Cell. 329.8315725 Ufficio Stampa  

Ufficio stampa Legambiente: Milena Dominici – m.dominici@legambiente.it  - Cell. 349.0597187 , 

Luisa Calderaro – l.calderaro@legambiente.it - 06.86268353 

Ufficio stampa Associazione Biodinamica: Silverback, Greening the Communication – Francesca Biffi 

f.biffi@silverback.it - cell: 333 2164430  
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